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Програма за вонучилишни активности 

Научно – Рекреативни еднодневни излети 

ЕСЕНСКИ ИЗЛЕТ 

Во согласност со „Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта“, а  со 
цел да се реализираат посебни вонучилишни облици на воспитно - образовна работа во  
рамките на Годишната програма за работа на училиште изработивме план и програма за  
изведување на научно - рекреативен излет до локалитетот  

Пелинце 

Цели 

Стекнување на навики за престој и рекреација на чист воздух во 

Пелинце во близина на Куманово. 

Запознавање со природните убавини и културно - историски знаменитости. 
Дружење, социјализација, колективна заштита и стекнување искуства за 
осамостојување и грижа за себе. 
Развивање интерес за природата и градење еколошки навики. 
Изучување и истражување на објекти и појави во природата. 
Развивање на чувство за припадноста на групата, ненасилно 
комуницирање во групата и со луѓе надвор од неа. 
Развивање позитивен однос кон: националните, културните и естетските 
вредности. 
Почитување на правилата при патување, запазување на редот, хигиената и 
точност. 
Развивање интерес за рекреација и создавање навики за здраво 
општествено живеење. 

Одделение од I до IX одделение 

Активности 

Посета на Меморијалниот центар на АСНОМ, набљудување и слушање на 
предавањето од туристичкиот водич. 
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други материјали. 
Детски игри и активности за рекреација и физичка активност. 
Набљудување на флората и фауната во непосредната околина. 
Дискусија со наставниците 

Техничка 
организација 

Висококвалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси 

Правци на 
патување 

Пелинце – АСНОМ 

Правец на движење: с.Миладиновци – Пелинце. 

08:30 Тргнување од с. Миладиновци. 

09:30 Пристигнување во Пелинце 

15:00 Враќање во с. Миладиновци  

Начин на 
Финансирање 

Училиштето и родителите 

Раководител Дејан Димитријевиќ 

Одговорни 
наставници 

Одделенски раководители 

Наставници 

Време на 
реализација 

Октомври - Ноември 2024 година 
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ПРОЛЕТЕН ИЗЛЕТ 

Во согласност со „Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта“, а  со 
цел да се реализираат посебни вонучилишни облици на воспитно - образовна работа во  
рамките на Годишната програма за работа на училиште изработивме план и програма за  
изведување на научно - рекреативен излет до локалитетот  

Скопско кале / Марков манастир 

Цели 

Поширување на стекнатите знаења и непосредно запознавање на 

скопското Кале / Марков Манастир. 

Посета на Стара чаршија, црквата Св. Спас, етнолошкиот и 
историскиот музеј и Марков Манастир. 
Приближување на минатото и почит кон него, преку набљудување и 
посета на културно историски споменици, верски објекти на различни 
етнички заедници и посета на музеи. 
Развој, толеранција и меѓусебно прифаќање на различните етнички 
заедници кои живеат во РСМ. 
Социјализација на учениците надвор од училиштето. 
Запознавање со животот и културата на луѓето, како и старите занаети. 
Емотивно доживување на минатото преку средби со кустоси, историчари 
Развивање позитивен однос кон: националните, културните и естетските 
вредности. 
Развивање на способноста за изведување заклучоци и воопштувања,   
формирање претстави и сопствени ставови, споредување, 
систематизирање на стекнатите знаења. 
Развивање интерес за рекреација и создавање навики за здраво 
општествено живеење. 

Одделение од I до IX одделение 

Активности 

Разгледување на локалитетите, прошетка, разговор со кустоси, собирање  
податоци и белешки од презентациите. 
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други материјали. 
Детски игри и активности за рекреација и физичка активност. 
Набљудување на флората и фауната во непосредната околина. 
Дискусија со наставниците 

Техничка 
организација 

Висококвалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси 

Правци на 
патување 

Ученици од I до V одделение 
 
Скопско Кале 
Правец на движење: с.Миладиновци 
– Скопско кале. 
08:30 Тргнување од с. Миладиновци. 
09:45 Пристигнување на  
скопското Кале 
09:45 Посета на црквата св. Спас 
11:00 Посета на етнолошки / 
историски музеј 
13:00 Посета на Скопска чаршија и 
Зоолошка градина 
15:15 Враќање во с. Миладиновци 

Ученици од VI до IX одделение 
 
Марков Манастир 
Правец на движење: с.Миладиновци 
- Марков Манастир 
08:30 Тргнување од с. Миладиновци. 
09:45 Пристигнување на 
Марков Манастир 
13:00 Посета на црквата св. 
Димитриј 
15:30 Враќање во с. Миладиновци 

Начин на 
Финансирање 

Училиштето и родителите 

Раководител Влатко Најдовски 

Одговорни 
наставници 

Одделенски раководители 

Наставници 

Време на 
реализација 

Април – Мај 2025 година 
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Вонучилишна Воспитно – Образовна работа 

ЕДНОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА ЗА УЧЕНИЦИ ОД III ОДДЕЛЕНИЕ 

Во согласност со „Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта“, а  со 
цел да се реализираат посебни вонучилишни облици на воспитно - образовна работа во  
рамките на Годишната програма за работа на училиште изработивме план и програма за  
изведување еднодневна екскурзија до  

Лешочки манастир и Шарена Џамија. 

Цели 

Стекнување на навики за престој и рекреација на чист воздух. 
Запознавање со природните убавини и културно - историски знаменитости. 
Прошират знаењата за градот Тетово и околината на лешок. 
развивање интерес за природата и градење еколошки навики. 
Изучување и истражување на објекти и појави во природата 
Поттикнување и манифестирање позитивни емоции, социјализација, 
колективна заштита. 
Развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање 
навики на здраво живеење. 
Развивање на чувство за припадноста на групата, ненасилно 
комуницирање во групата и со луѓе надвор од неа 
Почитување на правилата при патување, запазување на редот, хигиената и 
точноста. 

Одделение III одделение 

Активности 

Разгледување на локалитетите, прошетка, разговор со кустоси, собирање  
податоци и белешки од презентациите. 
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други материјали. 
Дискусија со наставниците 

Техничка 
организација 

Висококвалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси 
Туристички водич и лекар 

Правци на 
патување 

Tетово, 

Правец на движење: с.Миладиновци - Тетово. 

08:30 Тргнување од с. Миладиновци. 

09:30 Пристигнување во Тетово 

09:30 Посета на Шарената џамија, и разгледување на околината. 

12:30 Пристигнување во Лешок. 

12:30 Посета на манастирскиот комплекс св. Атанасиј, и разгледување на 

околината и убавината на манастирот и рекреативни активности. 
17:30 Враќање во с. Миладиновци 

Начин на 
Финансирање 

Училиштето и родителите 

Раководител Лидија Николовска 

Одговорни 
наставници 

Одделенски раководители 

Наставници 

Време на 
реализација 

Април – Мај 2025 година 
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ДВОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД VI ОДДЕЛЕНИЕ 

Во согласност со „Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта“, а  со 
цел да се реализираат посебни вонучилишни облици на воспитно - образовна работа во  
рамките на Годишната програма за работа на училиште изработивме план и програма за  
изведување на дводневна екскурзија до  

Источна македонија - Струмица 

Цели 

Стекнување на навики за престој и рекреација на чист воздух. 
Учениците да се запознаат со видовите населби. 
Учениците  да се запознаат со одликите на градовите во Источна 

Македонија ,манастирите Вељуса и Водоча , Беровското Езеро и 

планината Беласица. 
Учениците да се запознаат со  културно - историското минато на нашата 
земја (преку посета на музеи, цркви, археолошко наоѓалиште, споменици). 
запознавање на природната средина и законитостите што влијаат во 
неа, со природните убавини на крајот, поблиското и подалечното 
минато, како и други настани од историско значење 
Мултидисциплинарно и корелативно проширување и совладување на 
знаењата од наставните предмети - подрачја кои се изучуваат во 
редовната и изборната настава. 
Изучување и истражување на објекти и појави во природата 
Поттикнување и манифестирање позитивни емоции, социјализација, 
колективна заштита. 
Развивање интерес за природата и градење еколошки навики. 
Развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање 
навики на здраво живеење. 
Развивање на чувство за припадноста на групата, ненасилно 
комуницирање во групата и со луѓе надвор од неа 
Почитување на правилата при патување, запазување на редот, хигиената и 
точноста. 

Одделение VI одделение 

Активности 

Разгледување на локалитетите, прошетка, разговор со кустоси, собирање  
податоци и белешки од презентациите. 
Утринска гимнастика. 
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други материјали. 
Дискусија со наставниците 

Техничка 
организација 

Висококвалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси 
Хотелско сместување, туристички водич и лекар 

Правци на 
патување 

Источна Македонија, 

1 ДЕН 

Правец на движење: с.Миладиновци – Велес – Пробиштип – Берово - 

Струмица.  

08:00 Тргнување од с. Миладиновци. 

09:00 Пристигнување во Велес 

09:30 Посета на Спомен костурница. 

11:45 Пристигнување во Пробиштио. 

11:45 Посета на Лесновски манастир и разгледување на околината и 

убавината на манастирот и рекреативни активности. 

14:30 Пристигнување во Берово. 

14:45 Посета на манастир св. Архангел Михаил, и разгледување на 

околината и убавината на манастирот и рекреативни активности. 

16:00 Посета на Беровско езеро 

17:15 Пристигнување во Струмица 

17:45 Пристигнување во Колешински водопади 

19:30 Пристигнување и сместување во Хотел. 

20:00 Вечера и ноќевање 
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2 ДЕН 

Правец на движење: Струмица – Штип – Велес  – Скопје 

08:00 Појадок во хотелот 

10:00 Посета на манастир св. Успение на пресвета Богородица - Вељуса 

11:00 Посета на манастир св. Леонтиј – Водоча 

12:30 Посета и разгледување на Струмица 

13:00 Ручек во хотелот 

14:00 Патување кон Скопје 

17:00 Пристигнување во с. Миладиновци 

Начин на 
Финансирање 

Родителите 

Начин на 
реализација 

Одредиштата се избрани според интересот на учениците и 
родителите, во организацијата и реализацијата ќе посредува 
избраната туристичка агенција 

Раководител Александра Стоевска  

Одговорни 
наставници 

Одделенски раководители 

Наставници 

Вреднување и 
користење на 

резултати 

Дискусија попатно со учениците за посетените места и средување 
на импресиите од екскурзијата. 
На сите одредишта ќе се следи работата и однесувањето на 
учениците, преку разговор и други форми (пишување есеи, 
писмени состави, извештаи,описи, изработка на плакати и сл.) ќе 
се добијат повратни информации. 
За учениците кои нема да бидат дел од екскурзијата, поради било  
кои причини, задолжително мора да се организира настава. 

Време на 
реализација 

Април – Мај – Јуни 2025 година 
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ТРИДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД IX ОДДЕЛЕНИЕ 

Во согласност со „Правилникот за начинот на изведување на ученички екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта“, а  со 
цел да се реализираат посебни вонучилишни облици на воспитно - образовна работа во  
рамките на Годишната програма за работа на училиште изработивме план и програма за  
изведување на тридневна екскурзија до  

Западна македонија - Охрид 

Цели 

Стекнување на навики за престој и рекреација на чист воздух. 
Учениците да се запознаат со видовите населби. 
Учениците  да се запознаат со одликите на градовите во Западна 
Македонија, Вруток, Манастирите во Дебарско рекански регион, 

манастирите во Охрид, Археолошките локации, Охридското езеро, 

Вевчанските извори, реката Дрим, реката Радика. 
Учениците да се запознаат со  културно - историското минато на нашата 
земја (преку посета на музеи, цркви, археолошко наоѓалиште, споменици). 
запознавање на природната средина и законитостите што влијаат во 
неа, со природните убавини на крајот, поблиското и подалечното 
минато, како и други настани од историско значење. 
Мултидисциплинарно и корелативно проширување и совладување на 
знаењата од наставните предмети - подрачја кои се изучуваат во 
редовната и изборната настава. 
Изучување и истражување на објекти и појави во природата 
Поттикнување и манифестирање позитивни емоции, социјализација, 
колективна заштита. 
Развивање интерес за природата и градење еколошки навики. 
Развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање 
навики на здраво живеење. 
Развивање на чувство за припадноста на групата, ненасилно 
комуницирање во групата и со луѓе надвор од неа 
Почитување на правилата при патување, запазување на редот, хигиената и 
точноста. 

Одделение VI одделение 

Активности 

Разгледување на локалитетите, прошетка, разговор со кустоси, собирање  
податоци и белешки од презентациите. 
Утринска гимнастика 
Прибирање на податоци, фотографирање на објектите и други материјали. 
Дискусија со наставниците 

Техничка 
организација 

Висококвалитетни, климатизирани, безбедни патнички автобуси 
Хотелско сместување, туристички водич и лекар 

Правци на 
патување 

Западна Македонија, 

1 ДЕН 

Правец на движење: с.Миладиновци – Гостивар – Дебар – Вевчани – 

Струга - Охрид.  

08:00 Тргнување од с. Миладиновци. 

09:30 Пристигнување во Гостивар 

09:30 Посета на извор на реката Вардар - Вруток. 

12:00 Пристигнување во Дебар. 

12:00 Посета на Кањонот на реката Радика манастирот св. Јован 

Крстител - Бигорски и манастир  св. Георгиј Победоносец – Рајчица и 

рекреативни активности. 

16:00 Пристигнување во Вевчани. 

14:20 Посета на Вевчански извори 

17:15 Пристигнување во Струга 

17:20 Посета Мостот на поезијата, истек на реката Црн дрим и Природно 

научен музеј Никола Незлобински 

18:35 Пристигнување во Охрид 
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19:35 Пристигнување и сместување во Хотел. 

20:00 Вечера и ноќевање во хотелот 

2 ДЕН 

Правец на движење: Охрид 

08:00 Појадок во хотелот 

10:30 Посета на манастир св. Наум Охридски 

12:30 Пристигнување и рекреација во хотелот 

13:00 Ручек 

14:30 Посета и разгледување на стар дел од градот Охрид, манастирот 

Плаошник, манастирот св. Јован Богослов – Канео, Самуиловата тврдина, 

Антички Анфитеатар, црквата св. Софија. 

19:00 Пристигнување и рекреација во хотелот 

20:00 Вечера и ноќевање во хотелот 

 

3 ДЕН 

Правец на движење: Охрид – Битола – Скопје  

08:00 Појадок во хотелот 

10:30 Посета на Центарот на Охрид, Бињанини извори, Разгледување на 

крајбрежјето и центарот на градот. 

12:30 Пристигнување во хотелот 

13:00 Ручек 

15:30 Посета и разгледување Археолошкиот локалитет Хераклеа, 

Ценатрот на Битола – Широк сокак. 

17:00 Тргнување кон Скопје 

19:00 Пристигнување с. Миладиновци. 

Начин на 
Финансирање 

Родителите 

Начин на 
реализација 

Одредиштата се избрани според интересот на учениците и 
родителите, во организацијата и реализацијата ќе посредува 
избраната туристичка агенција 

Раководител Билјана Смилевска  

Одговорни 
наставници 

Одделенски раководители 

Наставници 

Вреднување и 
користење на 

резултати 

Дискусија попатно со учениците за посетените места и средување 
на импресиите од екскурзијата. 
На сите одредишта ќе се следи работата и однесувањето на 
учениците, преку разговор и други форми (пишување есеи, 
писмени состави, извештаи,описи, изработка на плакати и сл.) ќе 
се добијат повратни информации. 
За учениците кои нема да бидат дел од екскурзијата, поради било  
кои причини, задолжително мора да се организира настава. 

Време на 
реализација 

Април – Мај – Јуни 2025 година 

 

 

 


